R g S S I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES )
R L., DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACION 015/2015

INVITACION ABIERTA No. 003 DEL 2017

TRASLADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES
EVALUACION Y ASIGNACION DE PUNTAJE DEL OFERENTE

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Contratar la adquisicién de las pélizas de
seguros necesarias para amparar los bienes de propiedad del Patrimonio
Auténomo de Remanentes del Instituto de Seguros Sociales en Lliquidacién —
P.AR.LS.S e infereses patrimoniales, al igual que aquellos por los cuales puede
llegar a ser legalmente responsable, ubicados a nivel nacional y demds pdlizas de
seguros necesarias dentro de la vigencia del contrato.

De conformidad con lo establecido en el cronograma de la Invitacién Abierta No.
003 de 2017, el Patrimonio Auténomo de Remanentes del Instituto de Seguros
Sociales P.AR.I.S.S., a los dieciséis (16) dias del mes de marzo, corre traslado de la
“verificacién definitiva de los requisitos habilitantes y la asignacién de puntaje, del
Onico oferente, realizada por los evaluadores Financiero, Jurfdico y Técnico
designados para la invitacién abierta en mencién.

Cordialmente,

NS‘EZ
O\ﬁci a de Contrdto

Avenida Colle 19 No. 14 — 21 - Edificio CUDECOM - Bogetd, D.C. - PBX 4872007
www.issliquidado.com.co
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P A g § S s I RATRIMONIO AUTONCOMO DE REMANENTES .
b N i, de | DELINSTITUTO DE SEGUROS SOCEALES EN LQUIDACIGN

DEPARTAMENTC JURIDICO
EVALUACION JURIDICA INVITACION ABIERTA No.03/2017
CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

A.Ofera

1 |Carta de presentacién de la propuesta S CUMPLE 02-05
12.25
30-44
2 |Certificada de existencic y representacion legal Si CUMPLE Se adicionan documenios relacionodos en las
anexas at olicia denaminade: “Respuesia
solicitud de aclaracicn - subsanacidn”
3 |Capia Acto de Junto de Socios N/A
4 |Documentas expedidos en ef Exterior NAA
5 |Dacumentas Canfidenciales N/A
& |Certificacian de Antecedentes de Respensabilidad Fiscal S CUMPLE 48
7 Cediﬂcaldc de exi§tenf:io v lrepresemucién legal expedido por 51 CUMPLE 27.28
la Superintendencia Financiera
3 Ced‘ificcda de antecedentes expedidos por la  Palicia S CUMPLE 51
Nacianal
9 |Certificacion de Antecedentes Disciplinarios S| CUMPLE 49.50
10 |Registre Unica Tributaric {RUT) SI CUMPLE 87
11 |Cerkificacion de inhabilidades e incompatibilidades S| CUMPLE 167
12 |Copia Dacumenic de Idenfidad SI CUMPLE 46
Documenta anexc al olicio denamincaa:
13 |Certificacién Page Aportes a lo Seguridad Secial SHCUMPLE 'Respuesia solicitud de oclaracicn -
subsonacidn”
14 |Garantia de Seriedad de la Propuesto St CUMPLE 07-10
Declaracidn de no estar incluides en las listas nacionales e Documento anexa al oficie denominado:
161, . ) S CUMPLE "Respuesia solicitud de aclaracion -
nternacionales de Lavade de Aclives .
subsanacin
17 {Registro Unico de Proponentes . 31 CUMPLE 53-85
AN R

Departamenta Juridico - P.AR. 1.5.5.

SENINY MARITZA (GAMBOA BAGUERC



I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES
4 »

DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACION

015/2015

VERIFICACION ECONOMICA
INVITACION ABIERTA No. 003 DE 2017

OBJETQO DEL PROCESO DE SELECCION:

(A ADQUISICION DE LAS POLIZAS DE SEGUROS NECESARIAS PARA AMPARAR LOS
BIENES DE PROPIEDAD DEL PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES DEL
INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACION - PAR. 1.S.S., E INTERESES
PATRIMONIALES, AL IGUAL QUE AQUELLOS BIENES POR LOS CUALES PUEDE
LLEGAR A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, UBICADOS A NIVEL NACIONAL Y
DEMAS POULIZAS DE SEGUROS NECESARIAS DENTRO DE LA VIGENCIA DEL

CONTRATO".

PROPONENTES :

Propuestas a Verificar : | 1. LAPREVISORA S.A. COMPANIA

MAXIMO PUNTAIJE 1.000 PUNTOS

CONCEPTO PUNTAJE
FACTOR ECONOMICO

Menor Prima Mdaximo 300
FACTOR DE CALIDAD

Clausulas y/o condiciones complementarias Méaximo 500
Deducibles Mdximo 200
TOTAL Méximo 1.000

VERIFICACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

NOTA: En las polizas en las que no aplique deducible el puntaje correspondiente a

este, se sumara a las condiciones complementarias (Factor de Calidad).

Avenido Calle 19 No. 14 — 21 — Edificic CUDECOM — Bogeta, D.C. — PBX 4872007
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S I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES .
. DEL INSTITUTO DE SEGURQS SOCIALES EN LIQUIDACION 015/2015

FACTOR ECONOMICO

1. OFERTA ECONOMICA (300 puntos por ramo)

Oferta econdmica que ofrezca un menor valor por la fotalidad del progromo de

seguros

Los propuestas habilitados desde el punto de vista Juridico, Financiero, Tecnico y de

Experiencia serén evaluadas en su oferta econdmica, asi:

142,168,598
MANEJO GL OBAL 261 89,250,000 22
AUTOMOVILES 261 1,566,040
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL 261 33,320,000
TRANSPORTE DE MERCANCIAS 261 297,500
DIRECTORES & ADMINISTRADORES 261 833,000,000 208
IRF 261 99,960,000 25
SOAT 261 1,246,720 0
[ TOTAL FACTOR
| PRESUPUESTO | | $ 1,201,128,506
[ TOTAL | | $ 1,200,808,858
PORCENTAJE DE LA PROPUESTA 99.97%

2. DEDUCIBLES {200 Puntos):

En el Formato No. 3, a folios 251 el oferente indico dentro de la condiciones
técnicas complementarias, los deducibles de acuerdo con la siguiente tabla y

obteniendo el siguiente puntaje

Avenida Calle 19 No. 14 - 21 — Edificie CUDECOM - Bogotd, D.C. — PBX 4872007
www issliquidadc.cem.co



| PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES .
J . DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACION

015/2015

PROPONENTES :

Propuestas a Verificar : 1. LA PREVISORA S.A.
COMPANIA
RAMOS DEDUCIBLES
Teodo Riesgo Dafio Material 54
Manejo Global 80
Responsabilidad Civil Extracontractual 50
Transporte de Mercancias 50
Automoviles 200
Directores y Administradores 200
Infidelidad y Riesgos Financieros 50

SOAT

3. CLAUSULAS Y/O CONDICIONES COMPLEMENTARIAS (500 Puntos)

PROPONENTES :
Propuestas a Verificar : 1. LA PREVISORA S.A.
COMPANIA
RAMOS CONDICIONES
COMPLEMENTARIAS
Todo Riesgoe Daro Material 200
Manejo Glcbal 150
Responsabilidad Civil Extracontractual 115
Transporte de Mercancias 50
Automoviles -
Directores y Administradores -
Infidelidad y Riesgos Financieros -
SOAT 100

Avenida Calle 19 No. 14 — 21 — Edificic CUDECOM — Bogotd, D.C. — FBX 4872007
www . issliquidado.com.co



S I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES .
B+ ) o DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACION 015/2015

EL PUNTAJE TOTAL ASIGNADO PARA LA PREVISORA S.A. ES DE:

CONDICIONES MENOR TOTAL
RAMOS COMPLEMENTARIAS | DEDUCIBLE PRIMA PUNTOS
S
Tedo Riesgo Dafio Material 200 54 300 554
Manejo Global 150 80 300 530
Responsabilidad Civil 115 50 300 465
Extracontractual
Transporte de Mercancias 50 50 300 400
Automoviles - 200 300 500
Directores y Administradores - 200 300 500
Infidelidad y Riesgos Financieros - 50 300 350
SOAT 100 - 300 400

JAVIER IGNACIO CASTRO SUAREZ
Oficiga de Control y Seguimiento
P.ARM.S.S. en Liquidacién

Avenida Calle 19 No. 14 — 21 — Edificio CUCECOM - Bogotd, D.C. - PBX 4872007
www.issliquidado.com.ce



Heln.

Corredor de Seguras

NIT, 860,520 6601

Bogota, Marzo 16 de 2017

Sefores

PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES DEL INSTITUTO DE SEGUROS
SOCIALES -P.A.R.L.S.S

Atn: Sr. Javier Castro

Avenida calle 19 No. 14 -21

Ciudad.-

REF: Traslado de Evaluacién Invitaciéon Abierta No. 003 de 2017

Respetados sefiores:

Teniendo en cuenta que para el proceso de confratacion del Programa de Seguros del Patrimonio
Autdnomo de Remanentes del Instituto de Seguros Sociales en Liguidacion P.A.R1.S.S, se recibié
propuesta de un oferente (LA PREVISORAS.A. COMAPNIA DE SEGURQS), me permito dar traslado
de la Evaluacion técnica la cual se resume a continuacion:

CONDICIONES DEDUCIBLES MENOR TOTAL
RAMOS COMPLEMENTARIAS PRIMA PUNTOS
Todo Riesgo Dafio Material 200 54 300 554
Manejo Global 150 80 300 530
Responsabilidad Civil 115 50 300 465
Extracontractual
Transporte de Mercancias 50 50 300 400
Automoviles - 200 300 500
Directores y Administradores - 200 300 500
Infidelidad y Riesgos Financieros - 50 300 350
SOAT 100 - 300 400

Por lo anteriormente expuesto la PREVISORA SEGURQOS se encuentra técnicamente habilitada, para
la adjudicacién de la invitacién en referencia.

Cordialme 53/)

27 A
JORGE MA FRANCO HERNANDEZ ING ARDILA COLMENARES
/,G/erknte Comercial Ejegutivo de Cuenta

&Og(}f;}, D Carrera 7 No. 2718 Pisog Teléfonos: (571) 339 4750 - {S71) 339 4751 Tax: {577} 327 6739
Medellin: Calle 7 No.39-215 Pisp 2 £ Ponlado Telétoro: (§74) 310 5059 Fax: {§74) 268 2457
Bacrangy:a. Carrera 4 B No. 82239 Piso 3 Teléeforo: (5753 385 118 Fax: {575} 358 5020
www helmeorredordeseguros.com
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